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ZZDW-6.3810.20.1.2025.8.2.1.                                                 Koszalin, dnia 24.02.2025 r. 

  

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn: „Przebudowa DW 162 
z podziałem na 2 zadania 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy  - Prawo zamówień publicznych Zamawiający 

wyjaśnia treść specyfikacji warunków zamówienia  

 

Pytanie nr 1: 

Proszę o określenie grubości frezowania dla poszczególnych odcinków w przypadku 

zadania nr 1, dla pozycji nr 7 kosztorysu ofertowego; w przypadku zadania nr 2, 

dla pozycji nr 1 kosztorysu ofertowego. 

 

Prosimy o podanie grubości frezowania dla zadania 1 oraz zadania 2. 

 

Odpowiedź:  

Głębokość frezowania dla zadania nr 1 – poz. nr 7 WPR oraz zadania nr 2 poz. nr 1 WPR 

wynosi średnio 4 cm.  

 

Pytanie nr 2: 

Proszę o wskazanie odcinków na których należy wykonać warstwę przeciwspękaniową 

z siatki zbrojeniowej z włóknem szklano węglowym, dotyczy zadania 1 pozycja nr 9. 

 

Odpowiedź:  

Warstwę przeciwspękaniową należy ułożyć w miejscach wskazanych przez Inspektora 

Nadzoru po wykonaniu frezowania. Przewiduje się wzmocnienie krawędzi siatką szerokości 

2 m i odcinkami nie krótszymi niż 100 mb. 

 

Pytanie nr 3: 

Według projektu należy poza terenem zabudowanym zastosować oznakowanie 

strukturalne regularne akustyczne czy zamawiający dopuszcza zastosowanie 

oznakowania strukturalnego nieregularnego akustycznego? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w SST, poza terenem zabudowanym 

należy zastosować oznakowanie strukturalne regularne akustyczne. 
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Pytanie nr 4: 

Proszę o wyodrębnienie / określenie powierzchni istniejących zjazdów oraz skrzyżowań 

do wykonania w ramach zadania nr 2 odc. Świdwin – Wilczkowo. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający określa powierzchnię istniejących zjazdów oraz skrzyżowań do wykonania 

w ramach zadania nr 2 odc. Świdwin – Wilczkowo: skrzyżowanie na Półchleb - 53,25m2 km 

49+830 str. prawa, zjazd na drogę gminną w m. Wilczkowo 52,5m2 km 49+740 str. lewa. 

Dodatkowo dwa zjazdy o powierzchni 31 m2 każdy do posesji wraz z wykonaniem konstrukcji 

w m. Wilczkowo. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy stosownie do Art. 101 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów 

i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST 

opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy? 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisem w pkt 1.5.13 SST D-00.00.00 gdziekolwiek w dokumentach kontraktowych 

powołane są konkretne normy i przepisy, które spełniać mają materiały, sprzęt i inne towary 

oraz wykonane i zbadane roboty, będą obowiązywać postanowienia najnowszego wydania lub 

poprawionego wydania powołanych norm i przepisów o ile w warunkach kontraktu nie 

postanowiono inaczej. Zatem materiały użyte w trakcie budowy powinny być zgodne 

z dokumentami dopuszczającymi użyty materiał do obrotu i powszechnego stosowania 

zgodnie z zapisem OPZ pkt 3. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi 

Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną 

część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas 

wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są 

wymagane)? 

 

Odpowiedź:  

Wszystkie zamieszczone przez Zamawiającego zmiany i wyjaśnienia są częścią SWZ wiążącą 

dla Wykonawcy, a Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia i zmiany 

podczas sporządzania oferty. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne 

dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez 

przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą 

i przekazaniu placu budowy. W przypadku braku takich dokumentów prosimy 

o sprecyzowanie, jakie dokumenty są w gestii wykonawcy do uzupełnienia 

i aktualizacji? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne 

ze swojej strony – aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy 

z wybranym Wykonawcą i przekazaniu placu budowy. 
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Pytanie nr 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację 

projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że 

dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków 

realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny 

warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający udostępnił całą dokumentację potrzebną do wykonania przedmiotu 

zamówienia wraz z opisem przedmiotu zamówienia, który został sporządzony zgodnie  

z wymogami art. 99 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. w sposób jednoznaczny, 

wyczerpujący oraz uwzględniający wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ 

na realizację zamówienia. W przypadku wystąpienia nieprzewidzianych robót niezbędnych 

do wykonania przedmiotu zamówienia, zastosowanie będą miały zasady określone w § 7 

projektu umowy, dotyczącym robót zamiennych i dodatkowych. 

 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, 

potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na cały okres 

wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają 

Wykonawcy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że dysponuje aktualnymi uzgodnieniami niezbędnymi 

do prowadzenia robót w całym okresie wykonywania zadania.  

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie 

realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, iż dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji zadania 

zgodnie z wymaganiami SWZ. 

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub 

błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego 

z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, 

w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, termin wykonania 

zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane. 

 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub 

obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem 

terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł 
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realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych 

w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, 

Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe 

koszty z tym związane. 

 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych 

w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo - wodnych, w szczególności 

w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie 

przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ 

dokumentacji, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, 

a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe 

koszty z tym związane. 

 

Odpowiedź do pytania nr 11, 12 i 13:  

W przypadku zaistnienia w/w okoliczności, które spowodują, konieczność wykonania robót 

dodatkowych, należy zachować procedurę § 7 ust. 2 projektu umowy, a więc po 

zatwierdzeniu przez Zamawiającego protokołu zawierającego opis robót, przyczynę ich 

wystąpienia, ocenę wpływu na termin realizacji robót i na wysokość wynagrodzenia, zostanie 

podpisany przez obie strony stosowny aneks. Natomiast za wykonanie robót nieobjętych 

zamówieniem bez zachowania procedury określonej w § 7 ust. 2 projektu umowy, 

Wykonawcy nie przysługuje wynagrodzenie, zgodnie z zapisem § 7 ust. 3 umowy. 

 

Pytanie nr 14: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie 

opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ  

i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót 

wynikających z zaistnienia ww. okoliczności, termin wykonania zamówienia ulegnie 

stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe 

pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane. 

 

Odpowiedź:  

Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) został sporządzony zgodnie z wymogami art. 99 ustawy 

Prawo zamówień publicznych, tj. w sposób jednoznaczny, wyczerpujący oraz 

uwzględniający wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na realizację 

zamówienia. W przypadku wystąpienia nieprzewidzianych robót niezbędnych do wykonania 

przedmiotu zamówienia, zastosowanie będą miały zasady określone w § 7 projektu umowy, 

dotyczącym robót zamiennych i dodatkowych. 

 

Powyższe wyjaśnienia stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców. 

 

 

 
p.o. Dyrektora 

mgr inż. Waldemar Wejnerowski 


